Администрация Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_____________2012 года                                                                      №___

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2009 года № 25 «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145-ФЗ от 31 июля 1998 года, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 25 от 15 декабря 2009 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Р.А.Мустафина
Приложение
к постановлению  Администрации
сельского поселения  Кудашевский
сельсовет  муниципального
района Татышлинский район
Республики Башкортостан
от  «___»__________2012  года № ___

Перечень муниципальных услуг сельского поселения Кудашевский сельсовет
муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Номер расходного обязательства согласно Реестру расходных обязательств сельского поселения
	Наименование муниципальной
услуги

	Наименование и
реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего
стандарт  качества предоставления муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие
объем муниципальной услуги
(в соответствующих единицах измерения)
	Наименование органа исполнительной власти
сельского поселения, организации, которые предоставляют муниципальную услугу,
	Результат предоставления муниципальной
услуги

(для получателя)
	Получатель муниципальной услуги
	Стоимость предоставления муниципальной услуги

(для получателя),
рублей,

наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Прием заявлений и рассмотрение устных и письменных обращений граждан
	Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02.05.2006. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Административный регламент рассмотрения обращений граждан, утвержденный решением Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет № 47 от 15.08.2011.

	количество обращений
	Администрация сельского поселения
	рассмотрение устных и письменных (электронных) обращений граждан с предоставлением письменного ответа
	Физические лица
	бесплатно

	2

	Выдача справок:

- о составе семьи,

- о регистрации по месту жительства,

- о лицах, зарегистрированных с умершим на день его смерти,

- о присвоении (уточнении) почтового адреса,

- о наличии подсобного хозяйства, для реализации своей продукции,

- о принадлежности домовладения/ земельного участка
	Конституция Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации,

 Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Административный регламент

	количество справок
	Администрация сельского поселения
	оформление и выдача справок или отказ в выдаче
	Физические лица
	бесплатно

	3

	Регистрация и снятие граждан по месту жительства (пребывания)
	Конституция Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации,

 Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Административный регламент
	количество зарегистрированных и снятых с учета граждан
	Администрация сельского поселения
	проставление в документе, удостоверяющем личность гражданина, отметки о регистрации или снятии по месту жительства
	Физические лица
	бесплатно

	4

	Ведение учета личных подсобных хозяйств и ведение похозяйственных книг
	Конституция Российской Федерации,

Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02.05.2006. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 11.10.2010. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,

Устав Сельского поселения Кудашевский сельсовет,

Административный регламент
	количество личных подсобных хозяйств
	Администрация сельского поселения
	учет личных подсобных хозяйств и ведение похозяйственных книг
	физические лица, проживающие на территории сельского поселения
	бесплатно

	5

	Ведение первичного воинского учета
	Конституция Российской Федерации,
Федеральный закон от 31.05.1996. № 61-ФЗ «Об обороне»,

Федеральный закон от 26.02.1997. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 28.03.1998.№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

Постановление Правительства РФ от 25.12.1998. № 1541 «Об утверждении Положения о воинском учете»
	количество граждан
	Администрация сельского поселения
	учет граждан, подлежащих призыву и граждан, уволенных в запас
	физические и юридические лица
	бесплатно

	6

	Совершение нотариальных действий
	Конституция Российской Федерации,

Гражданский кодекс Российской Федерации,

 Налоговый кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02.05.2006. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993. « 4462-1,

Приказ Минюста Российской Федерации от 27.12.2007. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами местных поселений и специально уполномоченными должностными лицами Администраций сельских поседений»,

Административный регламент
	количество нотариальных действий
	Администрация сельского поселения
	нотариальное засвидетельствование завещания, доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинности подписи в документах
	физические и юридические лица
	Взимается согласно Налогового Кодекса РФ

	7

	Осуществление муниципального контроля
	Конституция РФ,

Земельный кодекс РФ,

Лесной кодекс РФ,

Федеральный закон от 26.12.2008. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,

Федеральный закон от 24.07.2007. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»,

Устав сельского поселения Кудашевский сельсовет, Административный регламент
	количество проверок
	Администрация сельского поселения
	установление фактов соответствия или несоответствия осуществляемой лицом, подлежащим проверке, деятельности или действий (бездействия), требованиям, установленным муниципальными правовыми актами

	физические и юридические лица
	бесплатно

	8

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в  улучшении жилищных условий
	Конституция РФ,
Жилищный кодекс РФ

	количество граждан
	Администрация сельского поселения
	постановка и снятие с учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	физические лица,  зарегистрированные  на территории сельского поселения
	бесплатно

	9

	Освещение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Кудашевский сельсовет
	Конституция РФ,

Федеральный закон от 27.12.1991. № 2124-1 «О средствах массовой информации»,

Федеральный закон от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 09.02.2009. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

Устав сельского поселения Кудашевский сельсовет

	Администрация сельского поселения
	освещение деятельности ОМСУ
	физические и юридические лица
	бесплатно

	Архивный фонд

	10

	Предоставление архивных документов (справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативно-правовых актов сельского поселения)
	Федеральный закон от 22.10.2004. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 02.05.2006. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Административный регламент

	количество документов
	Администрация сельского поселения
	предоставление архивных документов
	физические и юридические лица
	бесплатно

	Гражданская оборона

	11

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения  и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ

	Администрация сельского поселения
	защита населения и территорий от ЧС
	физические и юридические лица
	бесплатно

	Культура

	12

	Организация культурно-зрелищных мероприятий на базе учреждений клубного типа
	Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон РБ «О культуре» № ВС-18/20 от 13.07.1993.,

Постановление главы муниципального района Татышлинский  район № 627 от 11.12.2009. «Об утверждении Стандарта муниципальной услуги «Организация досуга населения в рамках деятельности домов культуры»

	количество посетителей
	муниципальное автономное учреждение «Сельский клуб д.Арибаш»
	организация досуга населения
	население сельского поселения, жители и гости муниципального района
	бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	13
	РП-А-3000
	Организация освещения улиц населенных пунктов
	Федеральный закон

От 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения

	Количество установок наружного освещения, единиц

	Администрация сельского поселения
	Освещение улиц населенных пунктов

	Физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	бесплатно

	14
	РП-А- 2800
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2009 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения
	Площадь благоустроенной территории, тысяча квадратных метров
	Администрация сельского поселения
	Благоустройство и озеленение территории

	Физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	бесплатно

	15
	РП-А-1200
	Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории сельского поселения
	Федеральный закон  от 06.10.2009 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав сельского поселения
	Площадь содержания дорог и дорожных сооружений, тыс.кв. метров. Длина разметок дорог и дорожных переходов, погонный либо кв. метр в зависимости от вида разметки
	Администрация сельского поселения
	Содержание автомобильных дорог общего пользования на территории сельского поселения
	физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	бесплатно

	16
	РП-А-3100
	Содержание мест захоронения
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав сельского поселения
	Площадь мест захоронения, тыс. кв. метров

	Администрация сельского поселения

	Содержание мест захоронения
	физические и юридические лица независимо от гражданства, места жительства и регистрации
	бесплатно

 Глава сельского поселения                                                                         Р.А.Мустафина